
CITTA’ DI AULLA
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

DELIBERAZIONE DI GIUNTA DEL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO

(ARTT.48 E 141 DEL D.LGS. 18.08.2000, n.267)

N. 204 Data 30/11/2013

OGGETTO:  Nomina Responsabile  Prevenzione della Corruzione e Responsabile della Trasparenza

L’anno 2013 ,il giorno 30 del mese di novembre  alle ore 11:00 , nella residenza comunale,  in apposita sala, il 
Commissario Straordinario, Dott.ssa FRANCA ROSA, assistita dal Segretario Comunale Dott. LUCA LAZZARINI ha 
assunto la seguente deliberazione:



Visto il Dlgs 267/2000;

Visto il Dlgs. 33/2013

Visto il Dlgs. 165/2001

Vista la legge 190/2012 

Dato atto che  nel Comune di Aulla l’ufficio  dell’UPD (Dlgs.  165/2001) è costituito presso il  Segretario 
Generale, così come anche le la funzione  di Responsabile per la Prevenzione della Corruzione (L. 190/2012)  
e  la funzione di Responsabile per la Trasparenza (Dlgs 33/2013);

Dato  atto  del   principio  espresso  dalla  CIVIT,  di   cui  anche  alla   circolare  1/13,  secondo  la  quale  il  
Responsabile della Prevenzione della Corruzione non può rivestire anche il ruolo di Responsabile dell’Ufficio  
per i Procedimenti disciplinari versandosi in tale ipotesi in una situazione di potenziale conflitto di interessi; 

Vista  la  nota  del  Segretario  Generale  in  data  27/11/2013  prot.  n.  17820  che  segnala  il  possibile 
concretizzarsi di tale causa di incompatibilità in ragione dell’accentramento di funzioni e competenze nella  
figura del Segretario Generale dell’Ente;

Ritenuto opportuno procedere allo scorporo delle competenze e delle  funzioni  di Responsabile per la 
Prevenzione della Corruzione (L. 190/2012) e  la funzione di Responsabile per la Trasparenza (Dlgs 33/2013)  
dalla  sfera  di  competenza  propria  del  Segretario  Generale  per  collocarle  invece  nelle  competenze  del  
Dirigente del 3° Settore;

Visti i pareri favorevoli di cui al Dlgs 267/2000 art. 49;

Tutto ciò premesso 

DELIBERA

1) Di procedere allo scorporo delle competenze e delle funzioni  di Responsabile per la Prevenzione della  
Corruzione (L. 190/2012) e delle competenze e  funzioni di Responsabile per la Trasparenza (Dlgs 33/2013)  
dalla sfera di competenza propria del Segretario Generale, collocandole integralmente nelle competenze del 
Dirigente del 3° settore, Dott. Renzo Mostarda;

Con separata decisione 

Delibera

Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi   dell'art.  134,  comma  4  del  D.Lgs 
267/2000;



Approvato e sottoscritto.

Il Commissario Straordinario
Franca Rosa

Il Segretario Comunale
Luca Lazzarini

PUBBLICAZIONE e ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione

È stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale, in data  03/12/2013 per 15 giorni consecutivi (art.  
124 comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000)

è divenuta esecutiva il  03/12/2013 , decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma.3, 
D.Lgs. n. 267/2000).

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

Data,  03/12/2013 Il Responsabile

Enrica Traghella


